Câmara Municipal de Caruaru
                               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO Nº         /2021.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas formalidades regimentais que seja feito

um veemente apelo à Excelentíssima Senhora Raquel Lyra, Prefeita do Município, extensivo ao

Secretário da Fazenda Municipal, Sr. Túlio F. T. Vilaça, a isenção da cobrança da taxa de iluminação

pública de todos os caruaruenses da zona urbana e zona rural (durante o ano de 2021).

JUSTIFICATIVA

 Esse requerimento se faz necessário, em virtude da Pandemia em que estamos enfrentando por

conta da Covid-19. Esse pedido e essencial, pois como todos sabemos é que a renda da população

e de pequenas e médias empresas cairam drasticamente, como também muitos   perderam seus

empregos e também muitas pequenas e médias empresas fecharam.  Esse pedido se reverterá em

grande benefício para toda a população.

Dê-se ciência ao Secretário da Fazenda Municipal Sr. Túlio Vilaça Rodrigues e a

Excelentíssima Senhora, Raquel Lyra, Prefeita do Município.

Sala das Sessões, Caruaru 25 de março de 2021.

Vereador CABO CARDOSO

Autor

		2021-03-26T10:09:54-0300
	Vereador Cabo Cardoso